平成28年1月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成27年2月1日～平成27年7月31日）

平成28年1月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年2月1日～平成28年1月31日）

平成28年1月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成27年2月1日～平成27年7月31日)

平成28年1月期通期個別業績予想数値の修正（平成27年2月1日～平成28年1月31日）

平成27年9月1日
各 位

上場会社名 株式会社 ながの東急百貨店
代表者 取締役社長 楠野 創
（コード番号 9829 ）
問合せ先責任者 常務取締役業務本部長 田力 祐志
（TEL 026-226-8181）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年3月16日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 10,730 22 △0 △29 △3.04
今回修正予想(B) 10,158 △17 △38 △82 △8.58
増減額(B-A) △572 △39 △38 △53
増減率(%) △5.3 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成27年1月期第2四半期）

10,818 23 5 △22 △2.35

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 22,409 176 139 41 4.36
今回修正予想(B) 21,552 136 96 18 1.96
増減額(B-A) △857 △40 △43 △23
増減率(%) △3.8 △22.7 △30.9 △56.1
（ご参考）前期実績
（平成27年1月期）

22,443 132 93 29 3.13

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,231 0 △12 △1.29
今回修正予想(B) 8,716 △53 △76 △7.96
増減額(B-A) △515 △53 △64
増減率(%) △5.6 ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成27年1月期第2四半期）

9,246 2 △12 △1.26

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 19,226 111 40 4.26
今回修正予想(B) 18,545 77 30 3.20
増減額(B-A) △681 △34 △10
増減率(%) △3.5 △30.6 △25.0
（ご参考）前期実績
（平成27年1月期）

19,165 71 29 3.05

修正の理由
当第２四半期累計期間につきましては、新幹線の金沢延伸や善光寺御開帳の開催に伴う来街者の増加がプラス要因と

なりましたが、地方経済の停滞による消費の伸び悩みや競合激化等のマイナス要因の影響が想定以上に大きく、売上高
は連結・個別ともに前回予想を下回る見込みであります。収支面では計画値を上回る経費の削減を図りましたが、売上高
の減少を補うには至らず、連結・個別ともに各利益段階において前回予想を下回る見込みであります。

また、通期の業績予想につきましては、当第２四半期の業績を踏まえて今後の売上高及び経費を予想した結果、連結・
個別ともに、売上高及び各利益段階において前回予想を下回る見通しであります。

以 上